[image: brasao - Cópia]         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

[bookmark: _GoBack]
PORTARIA Nº 045 DE MARÇO DE 2017.
O Prefeito do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei 2.649 de 24 de junho de 2015, que aprova o Plano Municipal de Educação – PME, resolve e dá outras providências,

RESOLVE:
Art. 1º. Substituir e acrescentar membros da Comissão Coordenadora com a finalidade de orientar e coordenar o processo de elaboração ou adequação do Plano Municipal de Educação (PME).
Art. 2º. A Comissão Coordenadora será constituída pelos representantes da sociedade civil e seus respectivos suplentes, a seguir mencionados, sendo que os dois primeiros deles terão o cargo de coordená-la:

	Nº
	NOME
	RG
	REPRESENTAÇÃO

	01
	Jacinta de Fátima Scodro Bonfim
	3.587.974-9
	Departamento Mun. Educação

	02
	Jane Cleier Goedert da Silva
	3.684.270 -9
	Tesouraria

	03
	Daiane Pereira Soares
	9.281.664-8
	Conselho de Educação

	04
	Eduard Angelo Bendrath
	29.957.722-3
	UEM- Universidade Estadual de Maringá

	05
	Magda Hirata Vanzela
	3.269.125-0
	UNIVALE

	06
	Patricia do Prado
	10.445.183-7
	Escolas Municipais

	07
	Leonice Duran Sanches Silvestrine
	4.257.693-0
	Rede Estadual

	08
	Anikelly Karoline Lopes Leão Barbosa
	14.458.751-0
	Grêmio Estudantil

	09
	Célia Venciguerra
	1.889.505-6
	NRE – Núcleo regional de Educação

	10
	Sueli Ramos dos Santos Gevert
	3. 637.99-0
	Câmara Municipal

SUPLENTES
	Nº
	NOME
	RG
	REPRESENTAÇÃO

	01
	Margarete Boing Mattei Silva
	8.182.327-8
	Educação Especial

	02
	João Ricardo Brancaglião
	5.622.942-6
	Rede Estadual

	03
	 Regiane Vogle Schmoller
	13.951.322-3
	Grêmio Estudantil

	04
	Roseli Aparecida Vieira
	5.264.056-3
	NRE – Núcleo Regional de Educação

	05
	Andréia Paula Basei
	4.710.447
	UEM- Universidade Est. Maringá

	06
	Eder Lopes Bueno
	3.295 787-0
	Câmara Municipal

Art. 3º. Ficam estabelecidas como contribuições da Comissão Coordenadora:
a) Mobilizar a sociedade civil organizada para discussão dos problemas educacionais, tendo como referência o diagnóstico do município e as metas estabelecidas pelo Plano Nacional de Educação;
b) Organizar a consulta pública para debater as propostas do texto-base do PME organizado pela Equipe Técnica;
c) Elaborar relatório com as proposições apresentadas por ocasião da consulta pública e encaminhá-lo à Equipe Técnica;
d) Validade a versão final do documento – base.
Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Paço Municipal “Prefeito Adail Bolivar Rother”, LVI DA INSTALAÇÃO, Gabinete do Prefeito, aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete.

Miguel Roberto do Amaral
Prefeito Municipal

image1.jpeg
1 * \

)